
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371  79Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 009/2023– CESAD/SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA n° 008/2021-gs, de 21 de 
janeiro de 2021, publicado no d.o.e. n° 34.470/2021 de 25/01/2021, em consonância com a Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal,
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, 
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXER-
CÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO PROCESSO

ALICE GOPFERT 21/05/2003 5459303-3 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/322740
ALINE SALES COUTINHO 22/04/2008 57196805-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/189131

ALZIRA MARIA DE SOUZA SILVA 28/05/2012 5900054-1 USE 14 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2022/1630884
ANA CLAUDIA SOBRINHO DE OLIVEIRA 16/12/2008 57209917-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE 2022/1571368
ARISON ANDRE ROCHA DE OLIVEIRA 23/03/2010 57190921-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/296982

CIDE DA SILVA FILHO 13/06/2005 5300940-1 USE 8 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/304569
DONATO EDUARDO BARRIGA DA SILVA 05/02/2004 5759595-2 6ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/187828

EDER DO NASCIMENTO ARAUJO 16/12/2019 5953144-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/356946
ELINE PEREIRA DOS SANTOS 15/06/2012 5900585-1 6ª URE SERVENTE EXCELENTE 2022/1644478

ELIZIMAR NANCI VITOR MORAIS 01/06/2005 54190328-1 USE 8 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/309361
ENILDO GOMES BECKMAN 05/09/2008 54192769-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/389706

ERIKA PATRICIA NEGRAO DA SILVA 25/11/2009 57222796-1 USE 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/304853
ERYKA DE NAZARE RESENDE MORAES 04/09/2008 57203316-1 USE 14 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/202322

FATIANA DA SILVA FERREIRA 09/04/2019 5948389-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/920946
FRANCIELI SARTURI 14/03/2019 5948051-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/582842

FRANK YRLAN BAIA XAVIER 05/09/2012 57223845-2 6ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1644560
GISELLY MENDES GOMES 23/04/2008 57198248-1 USE 14 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/202542

GLAUCO DE AQUINO ESTEVES 08/02/2007 55586272-2 USE 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/9836
HELEN GRACELINE WANDERLEY FERREIRA 01/08/2012 5902835-1 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2022/1584567

HELIONILTON SOARES DA COSTA 19/02/2004 5885027-2 USE 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/284342
HERALDO PEREIRA LOPES 06/05/2011 80846441-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/200050

IDALVINA CAMPINEIRO DOS SANTOS 29/12/2008 57210518-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE 2022/1571689
IONARA JARDINA LIMA DE VASCONCELOS 24/08/2012 5902387-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1644399

JEYZE DUARTE MARTINS 07/01/2010 57223638-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1647923
JOAO FILHO SEIXAS MORAES 11/04/2019 57189383-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/719917

JORGE DANIEL DE SOUSA E SILVA 08/09/2008 54192206-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1571923
JOSE CLAUDIO PIMENTEL RIBEIRO 08/07/2005 226335-1 USE 8 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/305849
JOSE LEIVINHO SILVA DE ARAUJO 19/03/2010 5461103-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1567143

KARINA MARCELLI CALDEIRA DE SOUSA 10/04/2019 5948496-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1515676
KELLY FRANCE TEIXEIRA DOS SANTOS 20/12/2007 54181446-2 USE 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/305019

LAURO CLEBER VIANA PEREIRA 12/04/2019 5909947-4 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/191254
LILIAN DA CRUZ GAIA 19/05/2011 54194711-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/323280

LUCIANA DE NAZARE RIBEIRO RODRIGUES 17/07/2007 54187706-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/323094
LUIZ DA SILVA AGUIAR 11/09/2008 5721806-2 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/254268

LUIZ HENRIQUE ROCHA MENDES 29/01/2009 57211419-1 USE 8 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE 2023/314771
LUIZ KLEBER LEITE NEVES 29/04/2011 5889200-1 USE 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/305728

MARCIA PEREIRA GOMES DE OLIVEIRA 29/04/2019 6403421-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/517909
MARCILENE REGINA FIGUEIRA DE OLIVEIRA 09/08/2012 5902162-1 6ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2022/1644023

MARLUCIA DE FATIMA COSTA 08/05/2006 5846145-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/308467
MARTA GORETH MARINHO LIMA 12/02/2004 5805074-2 USE 8 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE 2023/306734

NAZARENO JOAO DA SILVA MARTINS 16/01/2008 54197523-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/322893
NELSON RENATO ALFAIA MACIEL 15/05/2019 57199386-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/1031071
NILDE AMELIA MELEM DA SILVA 20/05/2009 57176445-2 USE 8 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/306337
PEDRO CANTO DE SOUSA FILHO 17/11/2011 5896659-1 6ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2022/1644081

RAIMUNDA DO SOCORRO FONSECA DA 
PAIXAO 14/11/2008 57208370-1 6ª URE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2023/188847

RAIMUNDO NONATO PEREIRA DE OLIVEIRA 
FILHO 29/04/2003 5863597-2 USE 8 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/306322

REGINALDO NASCIMENTO RIBEIRO 02/06/2006 5813093-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/285682
RIDEGARD TENORIO DO AMARAL 12/02/2009 57213163-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/188744
ROBERTO RIBEIRO DOS SANTOS 06/05/2019 57208896-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/459229

ROSELLE LOURDES MIRANDA GUIMARAES 24/01/2012 5898025-1 6ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1643891
ROSIENE SILVA RODRIGUES 17/06/2013 57213963-2 USE 15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/19167

RUI SERGIO DOS PRASERES MAIA 01/07/2003 5327377-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/308710
SANDRA REGINA FRANCO DE AMORIM 17/11/2008 57208535-1 USE 15 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2022/1548161

SILVANIA DO SOCORRO SALDANHA E SOUSA 26/11/2003 5753945-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM 2022/1572410
VANICLEA ALVES MARTINS RIOS 01/04/2019 5930355-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/651084

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE ABRIL  DE 2023.
Marcelo Thiago França Roque Ribeiro
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Protocolo: 927649


